
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11.11.2022              № 3505 

 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации города Мурманска и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное постановлением администрации города 

Мурманска от 16.04.2014 № 1057 (в ред. постановлений 

от 13.08.2014 № 2586, от 07.05.2015 № 1179, от 20.08.2015 № 2262, 

от 27.01.2016 № 166, от 18.05.2016 № 1338, от 10.10.2017 № 3274, 

от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022 № 3067) 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации города 

Мурманска и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 

постановлением администрации города Мурманска от 16.04.2014 № 1057 (в 

ред. постановлений от 13.08.2014 № 2586, от 07.05.2015 № 1179, от 20.08.2015 

№ 2262, от 27.01.2016 № 166, от 18.05.2016 № 1338, от 10.10.2017 № 3274, 

от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022 № 3067) следующие изменения: 

- пункт 14.5 после слов «заинтересованные организации» дополнить 

словами «, использовать государственную информационную систему в области 

противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления 

запросов»; 

- подпункт б) пункта 23 изложить в новой редакции: 

«б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в 

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае 

комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному 

служащему конкретную меру ответственности с учетом предложений, 

внесенных Губернатором Мурманской области либо уполномоченным им 

 



2 

 

должностным лицом, и (или) направить материалы, полученные в результате 

осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные 

государственные органы в соответствии с их компетенцией.». 

 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Мурманска с правом юридического лица в месячный срок со дня вступления в 

силу настоящего постановления внести соответствующие изменения в 

положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих соответствующих структурных подразделений 

администрации города Мурманска и урегулированию конфликта интересов. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска              Ю.В. Сердечкин 


